
令和 6年 4月吉日 

会員各位 

 

岐阜県理学療法士会  

学術局 教育部長 澤村彰吾 

 

 

 

令和 6年度 新入会員オリエンテーション 活動報告 

 

 

拝啓 

 

平素は岐阜県理学療法士会に関わる様々な活動にご協力賜り、誠にありがと

うございます。 

4月 25日（木）には、新卒者や入会を検討している方を対象に、新入会員

オリエンテーションを開催しました。当日は約 60名の方にご参加いただき、

盛況に終えることができました。 

オリエンテーション冒頭では、岐阜県理学療法士会会長である村雲先生にか

らご挨拶を賜りました。その後、日本理学療法士協会や岐阜県理学療法士協会

の役割や入会するメリットについての説明をはじめ、生涯学習システムについ

ても説明を行いました。 

さらに、岐阜県理学療法士連盟の会長である原司先生からは、理学療法士と

政治参加、連盟活動などについてご説明いただき、非常に有意義な時間となり

ました。 

今回参加できなかった方につきましても、本オリエンテーションの内容は、

日本理学療法士協会のホームページの入会案内などに記載してされていますの

で、そちらをご参照の上、入会をご検討頂けると幸いです。 

なお、教育部では今後も士会主催症例検討会、若手会員を対象とした講習会

などを開催してまいります。随時、士会ホームページ、アプリ、各種 SNSで

案内を行っていきますのでよろしくお願いいたします。 

 

敬具 


